

C-V2X 四跨互联互通示范应用举行在即

增持（维持）

2019年10月20日

证券分析师 郝彪

执业证号：S0600516030001

021-60199781

haob@dwzq.com.cn

投资要点

■ **行情回顾：**上周计算机行业(中信)指数下跌 2.09%，沪深 300 指数下跌 1.08%，创业板指数下跌 1.09%。三季度在市场风险偏好提升推动下计算机行业提前走出估值切换行情，其中我们重点推荐的自主可控领涨板块。目前时点重点关注三季报行情，并推荐业绩驱动的医疗健康 IT 和网络安全，5G 产业链关注事件催化的车联网。从三季报业绩预告看，医疗 IT 继续保持高增长，而网络安全板块龙头公司的收入增速环比继续上行。医疗 IT 关注卫宁健康、久远银海、创业慧康、万达信息等，等保 2.0 等驱动下网络安全景气度有望继续上行，尤其安全审查和 VPN 相关子行业，关注任子行、美亚柏科、太极股份、中新赛克、卫士通、深信服，白马首选启明星辰、绿盟科技等。自主可控我们继续看好长期发展机会，关注操作系统新进入者诚迈科技。其它领域关注用友网络、恒生电子、科大讯飞等白马。

■ **C-V2X 四跨互联互通示范应用举行在即，重点演示通信安全机制：**10月22日至24日，由 IMT-2020 (5G) 推进组 C-V2X 工作组、中国智能网联汽车产业创新联盟等共同举办的 C-V2X“四跨”互联互通应用示范活动将在上海举行，届时将实现国内首次“跨芯片模组、跨终端、跨整车、跨安全平台”C-V2X 应用展示。本次协议一致性测试相比去年“三跨”在 C-V2X 协议的网络层、消息层及安全认证机制等方面均进行了补充与完善。将全面依据国内 LTE-V2X 标准体系实现技术开发，重点部署演示 C-V2X 通信安全机制，推动建立安全可靠的 LTE-V2X 规模化应用环境。

■ **四跨预测试是正式路测的第一步，预示着 V2X 更进一步走向实用：**车联网是跨行业的，需要通信、交通、汽车行业群策群力、共同构建。此次“四跨”预测试是十月份正式路测的第一步，旨在验证各家厂商设备协议互联互通，以保证“四跨”应用的顺利运行。C-V2X“四跨”互联互通应用示范活动演示活动共包含 4 类 V2I 场景、3 类 V2V 场景和 4 个安全机制验证场景：V2I 演示场景包括安全限速预警、道路危险状况提示、闯红灯预警和绿波车速引导、弱势交通参与者提醒（可选）；V2V 演示场景包括前向碰撞预警、盲区提醒和故障车辆预警；安全机制验证场景包括伪造限速预警防御、伪造红绿灯信息防御、伪造紧急车辆防御和伪造前向碰撞预警防御。

■ **关注受益上市标的：**本次活动将有 20 余家国内外车企、30 余家终端厂商和安全厂商亮相，50 余个“芯片模组+终端+车企+CA 平台”演示组队已经集结完毕。关注千方科技、高新兴、东软集团等参与本次演示的受益标的，同时关注车联网产业链其它受益标的中科创达、四维图新等。目前千方科技 V2X 系列产品包括自主研发的车载终端、路侧及协同控制设备等。该套系列产品可支持我国标准要求的 17 种场景，涵盖了安全、效率、环保等多项应用。9月10日，在“四跨”预测试期间，千方科技成功通过由中国信息通信研究院组织的“四跨”活动协议一致性测试，并成为通过该测试的首家终端设备厂商。

■ **风险提示：**自主可控、网络安全进展低于预期；行业后周期性；贸易战风险。

行业走势



相关研究

- 1、《计算机应用行业：三季报前瞻，关注操作系统新军诚迈科技》2019-10-13
- 2、《计算机应用行业：21 部委联合印发《促进健康产业高质量发展行动纲要》》2019-10-08
- 3、《计算机应用行业：央行数字货币梳理》2019-09-23

内容目录

1. 行业观点	3
1.1. 行业走势回顾	3
1.2. 本周行业策略	3
2. 行业动态	7
2.1. 人工智能	7
2.2. 金融科技	7
2.3. 企业 SaaS	8
2.4. 网络安全	8
3. 上市公司动态	10

图表目录

图 1: 涨幅前 5	3
图 2: 跌幅前 5	3
图 3: 换手率前 5	3
图 4: 参加本次活动的主要车企和厂商	4

1. 行业观点

1.1. 行业走势回顾

上周计算机行业(中信)指数下跌 2.09%，沪深 300 指数下跌 1.08%，创业板指数下跌 1.09%。

图 1：涨幅前 5

300598.SZ	诚迈科技	54.67%
300302.SZ	同有科技	25.63%
300494.SZ	盛天网络	14.10%
300311.SZ	任子行	12.41%
000662.SZ	天夏智慧	12.19%

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所

图 2：跌幅前 5

002537.SZ	海联金汇	-19.25%
300098.SZ	高新兴	-16.97%
300170.SZ	汉得信息	-16.94%
300368.SZ	汇金股份	-15.46%
300579.SZ	数字认证	-15.41%

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所

图 3：换手率前 5

002835.SZ	同为股份	117.20%
300598.SZ	诚迈科技	104.05%
300311.SZ	任子行	97.71%
300561.SZ	汇金科技	83.31%
300202.SZ	聚龙股份	80.63%

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所

1.2. 本周行业策略

行情回顾：上周计算机行业(中信)指数下跌 2.09%，沪深 300 指数下跌 1.08%，创业板指数下跌 1.09%。三季度在市场风险偏好提升推动下计算机行业提前走出估值切换行情，其中我们重点推荐的自主可控领涨板块。目前时点重点关注三季报行情，并推荐业绩驱动的医疗健康 IT 和网络安全，5G 产业链关注事件催化的车联网。从三季报业绩预告看，医疗 IT 继续保持高增长，而网络安全板块龙头公司的收入增速环比继续上行。医疗 IT 关注卫宁健康、久远银海、创业慧康、万达信息等，等保 2.0 等驱动下网络安全景气度有望继续上行，尤其安全审查和 VPN 相关子行业，关注任子行、美亚柏科、太极股份、中新赛克、卫士通、深信服，白马首选启明星辰、绿盟科技等。自主可控我们继续看好长期发展机会，关注操作系统新进入者诚迈科技。其它领域关注用友网络、恒生电子、科大讯飞等白马。

C-V2X 四跨互联互通示范应用举行在即，重点演示通信安全机制：10 月 22 日至 24 日，由 IMT-2020 (5G) 推进组 C-V2X 工作组、中国智能网联汽车产业创新联盟等共同举办的 C-V2X“四跨”互联互通应用示范活动将在上海举行，届时将实现国内首次“跨

芯片模组、跨终端、跨整车、跨安全平台” C-V2X 应用展示。本次协议一致性测试相比去年“三跨”在 C-V2X 协议的网络层、消息层及安全认证机制等方面均进行了补充与完善。将全面依据国内 LTE-V2X 标准体系实现技术开发，重点部署演示 C-V2X 通信安全机制，推动建立安全可靠的 LTE-V2X 规模化应用环境。

四跨预测试是正式路测的第一步，预示着 V2X 更进一步走向实用：车联网是跨行业的，需要通信、交通、汽车行业群策群力、共同构建。此次“四跨”预测试是十月份正式路测的第一步，旨在验证各家厂商设备协议互联互通，以保证“四跨”应用的顺利运行。C-V2X “四跨”互联互通应用示范活动演示活动共包含 4 类 V2I 场景、3 类 V2V 场景和 4 个安全机制验证场景：V2I 演示场景包括安全限速预警、道路危险状况提示、闯红灯预警和绿波车速引导、弱势交通参与者提醒（可选）；V2V 演示场景包括前向碰撞预警、盲区提醒和故障车辆预警；安全机制验证场景包括伪造限速预警防御、伪造红绿灯信息防御、伪造紧急车辆防御和伪造前向碰撞预警防御。

关注受益上市标的：本次活动将有 20 余家国内外车企、30 余家终端厂商和安全厂商亮相，50 余个“芯片模组+终端+车企+CA 平台”演示组队已经集结完毕。关注千方科技、高新兴、东软集团等参与本次演示的受益标的，同时关注车联网产业链其它受益标的中科创达、四维图新等。目前千方科技 V2X 系列产品包括自主研发的车载终端、路侧及协同控制设备等。该套系列产品可支持我国标准要求的 17 种场景，涵盖了安全、效率、环保等多项应用。9 月 10 日，在“四跨”预测试期间，千方科技成功通过由中国信息通信研究院组织的“四跨”活动协议一致性测试，并成为通过该测试的首家终端设备厂商。

图 4：参加本次活动的主要车企和厂商



数据来源：中国汽车纵横网，东吴证券研究所

长期重点推荐：

自主可控：中国软件、卫士通、中国长城、太极股份；

云/工业互联网：用友网络、广联达、科远股份、汉得信息、今天国际、东方国信；

网安：卫士通、启明星辰、美亚柏科、绿盟科技；

金融科技：恒生电子；

电子政务：太极股份、华宇软件；

军工信息：中国海防、卫士通；

医疗信息：卫宁健康；

人工智能：科大讯飞。

风险提示：自主可控、网络安全进展低于预期；行业后周期性；贸易战风险。

2. 行业动态

2.1. 人工智能

人工智能创新平台再添生力军

10月15日，在前期批准百度、阿里云、腾讯、科大讯飞、商汤等建设5个平台的基础上，新一批的“国家新一代人工智能开放创新平台”名单公布，依图、明略科技、华为、中国平安、海康威视、京东、旷视科技、360、好未来、小米等10家公司入选。

来源：<http://baijiahao.baidu.com/s?id=1647406288258601838&wfr=spider&for=pc>

我国人工智能社会实验研究全面展开

10月16日，科技日报讯（金凤）“人工智能在新时代中国科技与产业发展战略中占有重要地位，处理好人工智能与人的关系、人工智能与社会的关系是其健康发展的关键。”近日，在第一届全国人工智能社会实验学术会议中，科技部副部长李萌表示，要集成跨学科资源，设计好人工智能实验体系，把人工智能社会实验作为国家新一代人工智能创新发展试验区工作的重要组成部分。

来源：http://www.stdaily.com/app/zgc/2019-10/16/content_802262.shtml

2.2. 金融科技

大数据公司接连被查 金融科技行业展开大乱大治

10月15日，第三方大数据公司“一夜入冬”。三季度以来，部分地区监管与警方加大对第三方大数据公司的整治力度，多家大数据公司接连被查，暂停业务，而有些征信公司也牵扯其中，被警方带走配合调查。业内普遍认为，大数据行业这场突如其来的风波，或因“爬虫”信息滥用，深度涉足现金贷业务有关。

来源：<http://baijiahao.baidu.com/s?id=1647451477940485551&wfr=spider&for=pc>

部分金融科技平台或被边缘化 助贷业务迎来优胜劣汰

10月16日，北京银保监局印发《关于规范银行与金融科技公司合作类业务及互联网保险业务的通知》，这意味着，银行与金融科技公司之间的助贷等相关业务将迎来新的规范。北京银保监局要求，银行与金融科技公司合作类业务，要以依法合规为前提，不得突破商业银行经营范围，不得借助外部合作规避监管规定。坚持内控先行，预先制定覆盖全部业务环节的管理制度和操作规程。

来源：<http://baijiahao.baidu.com/s?id=1647503996727078541&wfr=spider&for=pc>

2.3. 企业 SaaS

云工厂推出 SaaS 工具产品 链接企业与工厂

10月16日，云工厂推出 SaaS 工具产品 Sdear，据介绍，该产品为链接企业内部产品研发、制造和流通与外部工厂制造过程的业务流管理的 SaaS 工具，涉及企业内部的财务、采购、生产、库存、销售核心业务的管理，同时还将企业的 OA、HR 和 CRM 都整合起来，还有可以自定义的 sdear Tools 工具。

来源：<http://www.ebrun.com/ebrungo/zb/354676.shtml>

SaaS 正迅速成为人力资本管理数字化新常态

云原生的 HCM SaaS 因为具有更低的成本投入、更短的部署时间、更快的产品优化更新、更大的规模优势、更灵活的应用方式等优势，正成为企业人力资本管理数字化变革的加速器。人力资本管理服务更容易部署到云端。由于人力资本管理业务和 IT 流程相对标准化，比较容易从传统软件转型部署到云端。人力资本管理产品和架构比较稳固，变化相对不那么复杂，非常符合云服务的属性。再加上人力资本管理涉及到的数据没有财务等数据那么敏感，在企业能够接受 SaaS 软件的安全度范围内。

来源：<http://www.bizleader.cn/chuangye/2019101213536.html>

2.4. 网络安全

直击第二届工业互联网安全大赛决赛现场：人工智能时代网络安全漏洞多

有报告显示，近年来，我国工业互联网安全漏洞呈高速增长态势，一些工业主机甚至几乎处于“裸奔”状态，安全隐患突出。而中国信通院安全所工程师于广琛说，举办这类比赛的目的，就是增强各方面的安全防护意识。“通过安全防护赛，主要是让选手或者让所有人发现工业现场、工业云平台存在哪些漏洞，主要的漏洞是哪个，可以利用这些漏洞做什么事。只有意识到这些安全问题，我们才能加强大家的安全意识，才能做更好的防护。”

来源：http://finance.cnr.cn/jjgd/20191017/t20191017_524820202.shtml

“护网杯”2019 网络安全大练兵，腾讯安全攻防实力领先

10月17日上午，由工业和信息化部、国家能源局联合指导，中国信息通信研究院、中国工业互联网研究院、国家工业信息安全发展研究中心联合主办的“护网杯”2019年网络安全防护赛暨第二届工业互联网安全大赛在北京举行了闭幕暨颁奖仪式。腾讯 eee 战队入场竞技荣获赛事二等奖，一等奖由多校联合战队 NuIL 摘得。值得一提的是，凭借在二进制漏洞利用、逆向分析密码学项目的优势，eee 战队斩获全场最多一血，再次展现了腾讯安全国内行业领先的攻防实力。

来源：http://www.ce.cn/xwzx/gnsz/gdxw/201910/17/t20191017_33374215.shtml

3. 上市公司动态

【金溢科技】2019年前三季度业绩预告：业绩预告期间2019年1月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，盈利34,870.00万元-40,690.00万元，上年同期亏损-246.26万元；2019年7月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，盈利30,366.69万元-36,186.69万元，比上年同期增长21,477.98%-25,613.56%，上年同期盈利140.73万元。

【科士达】关于控股股东减持计划的预披露公告：新疆科士达股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“新疆科士达”)系深圳科士达科技股份有限公司(以下简称“公司”)的控股股东，合计持有公司股份347,933,040股，占公司总股本59.74%。新疆科士达计划自本减持计划披露之日起十五个交易日后的六个月内以集中竞价的方式减持公司股份合计不超过11,648,900股(占其持有公司股份总数的3.35%)，即不超过公司总股本的2%，且任意连续90个自然日内通过证券交易所集中竞价系统减持股份的总数不超过公司总股本的1%。

【美亚柏科】2019年前三季度业绩预告：本报告期(2019年1-9月)，归属于上市公司股东的净利润，亏损3,150万元-3,650万元，上年同期盈利4,737.25万元。第三季度(2019年7-9月)，归属于上市公司股东的净利润，亏损3,285万元-3,785万元，上年同期(2018年7-9月)，盈利760.72万元。

【汇纳科技】2019年前三季度业绩预告：本报告期(2019年1-9月)，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长23.08%-35.87%，4,839.43万元-5,342.16万元，上年同期(2018年1-9月)，3,931.82万元。2019年第三季度预计业绩情况，本报告期(2019年7-9月)，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长0%-20%，2,513.65万元-3,016.38万元；上年同期(2018年7-9月)归属于上市公司股东的净利润2,513.65万元。

【中科信息】2019年前三季度业绩预告：本报告期2019年(1月1日-9月30日)，归属于上市公司股东的净利润，盈利1126.01万元-1258.48万元，比上年同期下降5%-15%，上年同期2018年(1月1日-9月30日)，盈利1324.72万元；2019年第三季度2019年(7月1日-9月30日)，归属于上市公司股东的净利润，盈利19.69万元-152.16万元，上年同期2018年(7月1日-9月30日)，盈利68.92万元。

【GQY视讯】2019年前三季度业绩预告：前三季度(2019年1-9月)，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降：44.74%-47.76%，盈利1,730万元至1,830万元，上年同期(2018年1-9月)，盈利3,311.63万元；第三季度(2019年7-9月)，归属于上市公司股东的净利润，盈利0万元至100万元，上年同期(2018年7-9月)，亏损-286.48万元。

【汇金股份】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至2019年9月30日比上年同期下降52.42%-47.57%，公司股东的盈利5,149.56万元，净利润盈利2,450万元-2,700万元。其中，2019年第三季度(2019年7月1日-2019年9月30日)预计的业绩为比上年同期下降68.57%-62.68%，公司股东的净利润盈利4,243.8，盈利1,334万元-1,584万元。2019年前三季度预计非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额约为1,073万元，上年同期为3,820.62万元。扣除非经常性损益的影响，预计报告期经营业绩较上年同期增长3.60%至22.42%。

【思特奇】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长10.96% - 39.49%，盈利350.00万元 - 440.00万元，上年同期盈利315.44万元；2019年7月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降13.21% - 38.00%，盈利1000.00万元 - 1400.00万元，上年同期盈利1,613.10万元。

【方直科技】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日~2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长75% ~ 100%，盈利3,662.44万元~4,185.64万元，上年同期(2018年1-9月)盈利2,092.82万元；公司2019年第三季度(2019年7月1日-2019年9月30日)，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长75% ~ 100%，盈利2,837.21万元~3,242.52万元，上年同期(2018年7-9月)，盈利1,621.26万元。

【捷成股份】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降约61.60%-58.62%，盈利约30,447.11-32,805.81万元，上年同期盈利79,282.23万元；2019年7月1日至2019年9月30日，比上年同期下降约60.04% -49.38%，盈利约8,849.33 -11,208.03万元，上年同期盈利22,143.19万元。

【卫宁健康】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长：约35%-55%，盈利：约26,000万元-29,850万元，上年同期盈利19,258.22万元；2019年7月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长约32%-85%，盈利约9,780万元-13,630万元，上年同期盈利7,385.51万元。

【朗玛信息】2019年度前三季度业绩预告：2019年1月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降0% - 20%，盈利6,219.62万元-7,774.53万元，上年同期盈利7,774.53万元；2019年7-9月，比上年同期下降0% - 20%，盈利2,208.87万元-2,761.09万元，上年同期盈利2,761.09万元。

【飞天诚信】2019年前三季度业绩预告：2019年01月01日——2019年09月30，比上年同期下降：55%-65%，盈利：2,697.23万元—3,467.87万元，上年同期盈利7,706.38万元；2019年07月01日——2019年09月30日，归属于上市公司股东的净利

润比上年同期下降 50%-60%，盈利 1,618.10 万元— 2,022.63 万元，上年同期盈利 4,045.26 万元。

【京天利】2019 年前三季度业绩预告：本报告期(2019 年 1-9 月)，归属于上市公司股东的净利润，亏损 50 万元 — 550 万元，上年同期(2018 年 1-9 月)，亏损 481.37 万元；2019 年第三季度(2019 年 7-9 月)，归属于上市公司股东的净利润，盈利 650 万元 — 1,150 万元，上年同期(2018 年 7-9 月)，盈利 1,332.63 万元。

【兆日科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期变化： -35% - -15%，盈利 1,080.92 万元 -1,413.51 万元，上年同期盈利 1,662.95 万元；2019 年 7 月 1 日 -9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，盈利： 140.99 万元 -473.58 万元，上年同期盈利 441.55 万元。

【天地数码】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期变动： -5.66% -4.59%，盈利 2,300.00 万元 ~ 2,550.00 万元，上年同期盈利 2,438.01 万元；预计 2019 年第三季度业绩情况，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期上升 65.62%-111.39%，盈利 904.59 万元 ~ 1,154.59 万元，上年同期盈利 546.20 万元。

【恒锋信息】关于持股 5% 以上股东减持股份比例达到 1% 的公告：恒锋信息科技股份有限公司于 2019 年 07 月 12 日披露了《关于持股 5% 以上股东、特定股东、董事及高级管理人员减持股份的预披露公告》，公司持股 5% 以上股东福建新一代信息技术创业投资企业（有限合伙）（以下简称“福建新一代”）计划自减持公告披露之日起后的六个月内（法律法规、规范性文件规定不得进行减持的时间除外），以集中竞价方式、大宗交易方式减持公司股份不超过 6,612,562 股（占公司总股本比例 4.00%）。其中集中竞价方式减持时间为自减持公告披露之日起十五个交易日后的六个月内，减持数量不超过 3,306,281 股（占公司总股本比例 2.00%），且连续 90 天内减持数量不超过公司总股本的 1.00%；以大宗交易方式减持时间为自减持公告披露之日起三个交易日后的六个月内，减持数量不超过 3,306,281 股（占公司总股本比例 2.00%）。

【同有科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降 70%-90%，盈利 248.38 万元至 745.13 万元，上年同期盈利 2,483.77 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，盈利-200 万元至 100 万元，上年同期盈利 677.74 万元。

【易联众】2019 年前三季度业绩预告修正公告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日)，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长 100%-111.66%，盈利 0 万元至 200 万元，上年同期亏损 -1,715.92 万元；2019 年 7 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长 362.16%-420.67%，盈利 1,580 万元至 1,780 万元。上年同期盈利 341.87 万元。

【聚龙股份】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期上升15%-35%，盈利4,163.79万元-4,887.93万元；上年同期盈利3,620.69万元；2019年7月1日—2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期上升4.52%—40.99%，盈利2,075.26万元-2,799.40万元，上年同期盈利1,985.56万元。

【深信服】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日—2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长约4%-1%，盈利约30,000万元-31,600万元，上年同期盈利31,280.42万元；2019年7月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长约25%-33%，盈利约18,794.85万元，上年同期盈利约23,500万元-25,000万元。

【华宇软件】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日—2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长5%-15%，盈利32,085.19万元-35,140.92万元，上年同期盈利30,557.32万元；2019年7—9月，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长15%-20%，盈利10,407.91万元-10,860.43万元，上年同期盈利9,050.36万元。

【浩丰科技】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日—2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长23.80%-36.18%，盈利2,000万元-2,200万元，上年同期，盈利1,615.53万元；2019年7月-9月，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长23.80%-36.18%，盈利2,000万元-2,200万元，上年同期盈利1,615.53万元；2019年7月-9月，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长：1,796.55%-2,141.38%，盈利1,100万元-1,300万元，上年同期盈利：58.00万元。

【立思辰】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期上升680.23%—706.68%，盈利5,900.00万元-6,100.00万元，上年同期盈利756.19万元；2019年7月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降66.03%-69.14%，盈利1,983.89万元-2,183.89元，上年同期盈利6,429.35万元。

【万达信息】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至9月30日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降70%-80%，盈利3,039.93万元-4,559.60万元，上年同期盈利15,199.67万元；2019年7月1日-2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期下降85%-100%，盈利0.00万元-1,121.99万元。上年同期盈利7,479.94万元。

【诚迈科技】2019年前三季度业绩预告：2019年1月1日至2019年9月30日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降37%—47%，盈利人民币520万元-618万元，上年同期盈利人民币981万元。

【汉得信息】2019 年度前三季度业绩预告: 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润同比下降 67.18%-65.56%, 盈利 8117 万 -8517 万, 上年同期 24728.52 万, 上年同期 24728.52 万; 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润, 同比下降 76.51%-74.69%, 盈利 5160 万 -5560 万, 上年同期 21964.47 万; 2019 年 7 月 1 日—2019 年 9 月 30 日; 归属于上市公司股东的净利润 同比下降 189.92%-194.26% 亏损 8,300 万 -8700 万, 上年同期 9230.16 万; 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润, 同比下降 210.73%-215.64%, 亏损 9020 万 -9420 万, 上年同期 8146.13 万。

【赢时胜】2019 年前三季度业绩预告: 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 5.00% ~ 10.00%, 盈利 12,377.54 万元 ~12,966.94 万元, 上年同期盈利 11,788.13 万元; 2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润, 比上年同期增长 :3.00% ~ 16.97%, 盈利 4,345.50 万元 ~4,934.90 万元, 上年同期盈利 4,219.12 万元。

【全志科技】2019 年前三季度业绩预告: 归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 3.66% - 7.12%, 盈利 15,000 万元 - 15,500 万元, 上年同期盈利 14,470.10 万元; 2019 年 7 月 -9 月, 归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-1.95% - 5.27%, 盈利 6,790 万元 - 7,290 万元, 上年同期盈利 6,924.88 万元。

【润和软件】2019 年前三季度业绩预告: 2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动 -10% -10%, 盈利 16,107.09 万元-19,686.45 万元, 上年同期盈利 17,896.77 万元; 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润比上年同期变动-15%-5%, 盈利 14,649.09 万元 — 18,095.93 万元, 上年同期盈利 17,234.22 万元; 2019 年 7 月 1 日—2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动-30% — 0%, 盈利 5,680.35 万元 — 8,114.79 万元, 上年同期盈利 8,114.79 万元; 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润比上年同期变动 -35%--5%, 盈利 5,197.83 万元-7,596.83 万元, 上年同期盈利 7,996.66 万元。

【华平股份】2019 年前三季度业绩预告: 2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润, 盈润 300 万元-800 万元, 上年同期亏损 438.30 万元; 2019 年 7 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润亏损 0 万元- 500 万元, 上年同期盈利 1,569.79 万元。

【创业慧康】2019 年前三季度业绩预告: 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日, 盈利 18,200 万元至 19,300 万元, 与上年同期相比增长 62.75% 至 72.59%, 上年同期盈利 11,182.63 万元; 2019 年 7 月 1 日至 9 月 30 日, 归属于上市公司股东的净利润, 盈利 5,686.74 万元至 6,786.74 万元, 与上年同期相比增长 12.24% 至 33.95%, 上年同期盈利 5,066.44 万元。

【科蓝软件】2019 年度前三季度业绩预告: 2019 年 1 月 1 日—2019 年 9 月 30 日,

归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-3.2% -5%，亏损：5,791.70 万元-6,291.70 万元，上年同期亏损 6,096.61 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 2% -20%，亏损 2,230.90 万元—2,730.90 万元。上年同期亏损 2,788.62 万元。

【中科创达】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升 50.46% - 54.34%，盈利 15,500 万元 - 15,900 万元。上年同期盈利 10,302 万元；2019 年 7 月 1 日至 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升：59.21% - 68.75%，盈利 6,679 万元 - 7,079 万元，上年同期盈利 4,195 万元。

【正元智慧】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，比上年同期增长 28.37% - 43.86%，盈利 580 万元 - 650 万元，上年同期盈利 451.83 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 5.66% - 26.31%，盈利 358.06 万元 - 428.06 万元，上年同期盈利 338.89 万元。

【恒实科技】2019 年度前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 10% - 40%，盈利 8,138.29 万元 - 10,357.83 万元，上年同期盈利 7,398.45 万元；2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 21.58% - 94.81%，盈利 3,684.65 万元 - 5,904.19 万元，

【东方通】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比去年同期上升 113.65% 至 135.91%，盈利 4,800 万元至 5,300 万元之间，上年同期盈利 2,246.64 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比去年同期下降 59.52% 至 83.49%，上年同期盈利 2,085.71 万元。

【运达科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 01 月 01 日-2019 年 09 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 0% -25%，盈利 6,438.31 万元 -8,047.89 万元，上年同期盈利 6,438.31 万元；2019 年 07 月 01 日-2019 年 09 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 75% -105%，盈利 3,488.97 万元-4,087.08 万元，上年同期盈利 1,993.70 万元。

【安硕信息】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日—2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 22.59% — 37.45%，盈利 1,650 万元 — 1,850.00 万元，上年同期盈利 1,345.96 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 16.56% — 43.05%，盈利 879.78 万元 — 1,079.78 万元，上年同期盈利 754.81 万元。

【飞利信】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归

属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 80.03 % - 70.00%，盈利 4,860.00 万元-7,300.00 万元，上年同期盈利 24,333.33 万元；2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 97.68% - 58.34%，盈利 143.79 万元-2,583.79 万元；上年同期盈利 6,201.57 万元。

【信息发展】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-127.42% - -58.88%，盈利-200 万元-300 万元，上年同期盈利 729.52 万元；2019 年第三季度，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降-107.99% - -52.92%，盈利-72.58 万元-427.42 万元，上年同期盈利 907.91 万元。

【恒泰艾普】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，亏损 5,400-5,900 万元，上年同期盈利 3,203.89 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，亏损 3,706.61-4,206.61 万元，上年同期亏损 1,097.96 万元。

【奥飞数据】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升 88.91% - 94.56%，盈利 7,690 万元-7,920 万，上年同期盈利 4,070.79 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升 4.2% - 19.11%，盈利 1,607.66 万元-1,837.66 万元，上年同期盈利 1,542.82 万元。

【朗科科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 10%-20%，盈利 4,706.69 万元 -5,134.57 万元，上年同期盈利 4,278.81 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 10%-20%，盈利 1,721.52 万元-1,878.02 万元，上年同期盈利 1,565.02 万元。

【蓝盾股份】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 25.00 % -10.00%，盈利 17,024.36 万元 -20,429.23 万元，上年同期盈利 22,699.14 万元；公司 2019 年第三季度预计的业绩情况为，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 60.00% - 30.00%，盈利 2,947.47 万元-5,158.08 万元，上年同期盈利 7,368.68 万元。

【今天国际】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升 11.46% -30.03%，盈利 2,400 万元 - 2,800 万元，上年同期盈利 2,153.31 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 70.12% - 45.82% ，亏损 1,234.39 万元，亏损 2,100 万元 - 1,800 万元，上年同期亏损 1,234.39 万元。

【熙菱信息】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，亏损 3,100 万元-2,700 万元，盈利 353.80_ 万元。2019 年 7 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润亏损 1,690.01 万元

-1,290.01 万元，盈利 2,803.20 万元。

【万兴科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 19.55% 至 26.18%，盈利 8,653.99 万元至 9,133.99 万元，上年同期盈利 7,238.94 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 25.03% 至 44.97%，盈利 3,010.00 万元至 3,490.00 万元，上年同期盈利 2,407.41 万元。

【荣科科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升 20% - 50%，盈利 1063.48 万元- 1329.35 万元，上年同期盈利 886.24 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升-31.18% - 76.27%，盈利 170.27 万元- 436.14 万元，上年同期盈利 247.42 万元。

【旋极信息】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 30.56% - 43.38%，盈利 19,496.56 万元 - 23,912.07 万元，上年同期盈利 34,435.13 万元；2019 年 7 月 1 日-2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 1.01% -44.42%，盈利 5,654.70 万元 - 10,070.21 万元，上年同期盈利 10,173.23 万元。

【顶点软件】股东及董监高减持股份计划公告：截至本公告日，赵伟先生持有福建顶点软件股份有限公司(以下简称“公司”)股份 8,652,000 股，占公司股份总数的 7.199%，现为公司 5% 以上非第一大股东，任董事、副总经理；董凤良先生持有公司股份 70,000 股，占公司股份总数的 0.058%，现为公司高级管理人员，任财务总监。计划自本公告之日起 15 个交易日后的 6 个月内，上述股东拟通过集中竞价或大宗交易方式减持（窗口期等不得减持期间不减持），拟减持股数合计不超过 917,500 股，占公司总股本的比例 0.763%。（若此期间公司有送股、资本公积转增股本等股份变动事项，上述数量将进行相应调整），减持价格将根据减持时的市场价格确定。

【广联达】关于股东权益变动的提示性公告：广联达科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年 10 月 14 日收到持股 5% 以上股东陈晓红先生的通知，其自前次 2019 年 7 月 2 日发布《简式权益变动报告书》至 2019 年 10 月 11 日期间，因股份减持等原因，所持公司股份比例已累计减少至 4.9993%。本次权益变动前，陈晓红先生持有公司股份 62,388,500 股，占当时公司总股本比例为 5.5380%；本次权益变动后，陈晓红先生持有公司股份 56,370,000 股，占目前公司总股本比例为 4.9993%，上述股份均为无限售流通股。

【迪威迅】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东净利润盈利：100 万元-600 万元，上年同期-3,041.78 万元；07 月 01 日-09 月 30 日，归属于上市公司股东净利润盈利 0 万元— 500 万元，上年同期-1,682.63 万元。

【康拓红外】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，

归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长：2.01% -13.59%，盈利 4,407 万元至 4,907 万元，上年同期盈利 4,320 万元；2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润，比上年同期增长 0.38% - 24.28%，盈利 2,100 万元至 2,600 万元，上年同期盈利 2,092 万元。

【四维图新】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 86.31% - 90.88%，盈利 2,000 万元-3,000 万元，上年同期盈利 21,921.30 万元；2019 年 7 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 199.34% - 217.21%，亏损 5,560.03 万元-6,560.03 万元，上年同期盈利 5,597.04 万元。

【数字认证】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 7.24% — 9.79%，盈利 4,200.00 万元 — 4,300.00 万元，上年同期盈利 3,916.45 万元；归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 1.69% — 8.37%，盈利 1,522.20 万元 — 1,622.20 万元，上年同期盈利 1,496.89 万元。

【梅安森】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 12.85% ~ 39.40%，盈利 1,700 万元~ 2,100 万元，上年同期盈利 1,506.48 万元；2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 36.93% ~ 173.86%，盈利 400 万元~ 800 万元。上年同期盈利 292.12 万元。

【天玑科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降-5.0% ~ -30%，盈利 2,503.02 万元~ 3,504.22 万元，上年同期盈利 5,006.03 万元；2019 年 7 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 -94.52% ~ -3.94%，盈利 60.57 万元~ 1,061.78 万元，上年同期盈利 1,105.33 万元。

【新晨科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长(或下降)-18%-10%，盈利 871 万元-1,169 万元，上年同期盈利 1,062.53 万元；2019 年 7 月 1 日 -2019 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润盈利 20.55 万元-318.55 万元，上年同期盈利 289.14 万元。

【迪普科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 15%-25%，盈利 15,255 万元 -16,582 万元，上年同期盈利 13,265 万元；

2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 10%-20%，盈利 6,131 万元 -6,688 万元，上年同期盈利 5,574 万元。

【网宿科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 23.13% 至 31.29%，盈利 75,521.11 万元 至 80,521.11 万元，

上年同期盈利 61,332.18 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润亏损 0 万元至 5,000 万元，上年同期盈利 16,390.85 万元。

【高伟达】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 91.69% 至 121.69%，盈利 4,749.22 万元 -5,492.48 万元，上年同期盈利 2,477.53 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 156.29% 至 186.29%，盈利 2,915.53 万元 -3,256.82 万元，上年同期盈利 1,137.61 万元。

【博彦科技】关于公司大股东减持股份的预披露公告：持本公司股份 57,741,816 股（占本公司总股本比例 11.01%）的股东王斌先生计划以集中竞价交易或大宗交易方式减持公司股份合计不超过 9,000,000 股（占本公司总股本比例 1.72%）；减持期间为本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内。

【中海达】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 -52.41% - -44.60%，盈利 3527.08 万元 -4106.08 万元，上年同期盈利 7411.55 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 -113.98% - -87%，盈利 -300 万元 -279 万元，上年同期盈利 2146.42 万元。

【海联讯】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润盈利 950 万元— 1,100 万元，上年同期亏损 145.39 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 1,177.55% -1,837.76%，盈利 290.26 万元 -440.26 万元，上年同期盈利 22.72 万元。

【万集科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 888.26%~913.29%，盈利 12,600.00 万元 -13,000.00 万元，上年同期亏损 1,598.45 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 1,038.10% -1,071.26%，盈利 13,728.62 万元 -14,128.62 万元，上年同期盈利 1,206.27 万元。

【东方国信】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 0% -10%，盈利 18,243.38 万元至 20,067.72 万元，上年同期盈利 2,477.53 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 25.86% - 49.81%，盈利 9,590.96 万元至 11,415.30 万元，上年同期盈利 7,620.07 万元。

【神州数码】关于股东减持股票的预披露公告：王晓岩先生持有神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”）股份 64,603,000 股（占本公司总股本比例 9.88%），王晓岩先生计划在本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价交易方式减持本公司股份不超过 13,081,408 股（不超过公司总股本比例 2%）；中信建投基金—中信证券—中信建投基金定增 16 号资产管理计划（以下简称“中信建投基金”）持有公司股份 23,119,638 股（占本公司总股本比例 3.53%），中信建投基金为公司控股股东郭为先生

的一致行动人，中信建投基金计划自 2019 年 12 月 9 日起 6 个月内以集中竞价交易方式减持本公司股份不超过 13,081,408 股（不超过公司总股本比例 2%）。

【高新兴】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降-87.29% 至 -74.57%，盈利 5,000.00 万元至 10,000.00 万元，上年同期盈利 39,330.71 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降-194.66% 至 -159.63%，盈利-13,511.46 万元至 -8,511.46 万元，上年同期盈利 14,273.91 万元。

【科创信息】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润亏损 450 万 - 盈利 50 万，上年同期盈利 383.86 万；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 30.93%- 64.99%，盈利 513.97 万 -1,013.97 万，上年同期盈利 1,467.97 万。

【赛意信息】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 15.32% - 27.00%，盈利 5,000 万元 - 5,800 万元，上年同期盈利 6,849.25 万元万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 -11.81% - 6.76%，盈利 3,800 万元 - 4,600 万元，上年同期盈利 4,308.93 万元。

【鼎捷软件】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 5% -15%，盈利 5,934 万元 - 6,499 万元，上年同期盈利 5,651.98 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 0% -5%，盈利 2,131 万元 - 2,238 万元，上年同期盈利 2,131.51 万元。

【优博讯】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 30%-10%，盈利 6,924.30 万元 -8,902.67 万元，上年同期盈利 9,891.86 万元 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润亏损 0 万元 -500 万元，上年同期盈利 4,666.51 万元。

【恒华科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 5.00% — 20.00%，盈利 11,552.86 万元— 13,203.26 万元，上年同期盈利 11,002.72 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期 -34.77% — 9.19%，盈利 2,448.53 万元— 4,098.93 万元 万元，上年同期盈利 3,753.84 万元。

【科大国创】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 147% — 177% ，盈利 4,910.29 万元— 5,506.68 万元，上年同期盈利 1,987.97 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 48% — 94%，盈利 1,930.67 万元— 2,527.06 万元，上年同期盈利 1,303.30 万元。

【雷柏科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 91.69% 至 121.69%，盈利 4,749.22 万元 -5,492.48 万元，上年

同期盈利 2,477.53 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 156.29% 至 186.29%，盈利 2,915.53 万元 -3,256.82 万元，上年同期盈利 1,137.61 万元。

【雷柏科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期亏损 280 万元-200 万元，上年同期盈利 1,836.97 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润亏损 580 万元-480 万元，上年同期盈利 65.45 万元。

【思创医惠】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-15.00% 至 15.00%，盈利 9,256.25 万元 至 12,523.17 万元，上年同期盈利 10,889.71 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-91.04% 至 -0.14%，盈利 322.16 万元 至 3,589.08 万元，上年同期盈利 3,594.24 万元。

【高伟达】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 91.69% 至 121.69%，盈利 4,749.22 万元 -5,492.48 万元，上年同期盈利 2,477.53 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 156.29% 至 186.29%，盈利 2,915.53 万元 -3,256.82 万元，上年同期盈利 1,137.61 万元。

【智莱科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 27% — 47%，盈利 21,244.46 万元 -24,590.04 万元，上年同期盈利 16,727.92 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 12% — 32%，盈利 8,418.87 万元 -9,922.24 万元，上年同期盈利 7,516.85 万元。

【汇金科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 10.17% — 11.68%，盈利 1,746.21 万元 -1,770.21 万元，上年同期盈利 1,585.04 万元；2019 年 7-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 3.60% — 23.03%，盈利 128 万元 -152 万元，上年同期盈利 123.55 万元。

【宇信科技】2019 年前三季度业绩预告：2019 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 2.29% 至 14.47%，盈利 8,400 万元至 9,400 万元，上年同期盈利 8,212.04 万元；2019 年 7-9 月，盈利 300 万元至 1,300 万元，上年同期盈利 1,486.23 万元。

【朗新科技】关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告：截至公告披露日，无锡朴华共持有本公司 84,268,440 股，占本公司股份总数的 12.39%，累计质押股份数为 56,680,000 股，占本公司股份总数的 8.34%，占其所持本公司股份总数的 67.26%。无锡朴华和无锡群英股权投资合伙企业（有限合伙）为公司控股股东及一致行动人，共计持有本公司股份 118,028,520 股，占本公司股份总数的 17.36%，累计质押股份数为 84,632,300 股，占本公司股份总数的 12.45%，占其所持本公司股份总数的 71.70%。

【博思软件】关于控股股东、实际控制人部分股份解除质押的公告：截至本公告日，陈航先生共持有公司股份 38,598,261 股，占公司总股本的 18.15%，累计质押股份 14,005,200 股，占其持有公司股份总数的 36.28%，占公司总股本的 6.59%。

【合众思壮】关于持股 5% 以上股东的减持进展公告：郭信平解除质押股数合计 78,602,506。截至本公告日，郭信平共持有本公司股份 289,264,422 股，占本公司总股本的 38.82%，其中已累计质押股份 200,401,916 股，占郭信平先生持有公司股份总数的 69.28%，占本公司总股本的 26.89%。

【方正科技】方正科技关于股东增持公司股份计划完成的公告：方正科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“方正科技”）股东曾远彬先生及其一致行动人张佳华女士、广东万喜资产管理有限公司（以下简称“公司股东曾远彬及其一致行动人”）计划自 2019 年 5 月 11 日起的未来 6 个月内，通过上海证券交易所集中竞价交易方式增持公司股份，拟增持金额不低于 5,000 万元人民币，不超过 15,000 万元人民币（以下简称“本次增持计划”）。增持计划实施结果：从 2019 年 5 月 11 日至 2019 年 10 月 17 日，公司股东曾远彬及其一致行动人累计增持公司股份数量为 16,650,347 股，占公司总股本的 0.7586%，累计增持金额为 58,276,215 元，已超过本次增持计划金额下限 5,000 万元。本次增持计划已完成。

【真视通】关于股东部分股份提前解除质押的公告：截至本公告披露日，王国红持有本公司股份总数为 30,626,396 股，占本公司总股本的比例为 14.59%。解除质押股数 18,200,000，本次解除质押占其所持股份比例 59.43%。目前仍处于质押状态的股数为 9,100,000 股，占本公司总股本的 4.34%。

免责声明

东吴证券股份有限公司经中国证券监督管理委员会批准,已具备证券投资咨询业务资格。

本研究报告仅供东吴证券股份有限公司(以下简称“本公司”)的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。在任何情况下,本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议,本公司不对任何人因使用本报告中的内容所导致的损失负任何责任。在法律许可的情况下,东吴证券及其所属关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易,还可能为这些公司提供投资银行服务或其他服务。

市场有风险,投资需谨慎。本报告是基于本公司分析师认为可靠且已公开的信息,本公司力求但不保证这些信息的准确性和完整性,也不保证文中观点或陈述不会发生任何变更,在不同时期,本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告。

本报告的版权归本公司所有,未经书面许可,任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用、刊发、转载,需征得东吴证券研究所同意,并注明出处为东吴证券研究所,且不得对本报告进行有悖原意的引用、删节和修改。

东吴证券投资评级标准:

公司投资评级:

- 买入: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘在 15% 以上;
- 增持: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘介于 5% 与 15% 之间;
- 中性: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘介于 -5% 与 5% 之间;
- 减持: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘介于 -15% 与 -5% 之间;
- 卖出: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘在 -15% 以下。

行业投资评级:

- 增持: 预期未来 6 个月内, 行业指数相对强于大盘 5% 以上;
- 中性: 预期未来 6 个月内, 行业指数相对大盘 -5% 与 5%;
- 减持: 预期未来 6 个月内, 行业指数相对弱于大盘 5% 以上。

东吴证券研究所
苏州工业园区星阳街 5 号
邮政编码: 215021
传真: (0512) 62938527
公司网址: <http://www.dwzq.com.cn>

